
 
 
Tisztelt Tagvállalatunk! 
 
A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara Magyar-Német Tagozatának aktuális hírlevelét olvassa. 
Fontos feladatunknak érezzük, hogy naprakész információval lássuk el Önöket a Magyar-Német 
Tagozat rendezvényeiről, a relációt érintő legfontosabb gazdasági kérdésekről és üzleti 
lehetőségekről, valamint a nagykövetségtől hozzánk beérkezett üzleti ajánlatokról. Az egyes 
hírek teljes tartalma a hírek címére kattintva válik elérhetővé. 
 

Tagozati hírek 
 
Magyar-német üzleti workshop 2023. június 8-án 
A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara Magyar-Német Tagozata 2023. június 8-án Magyar-német üzleti 
workshopot szervezett a kamara székhelyén, Budapesten. Az eseményen a résztvevők előadásokat hallhattak 
a BMW Group hazai szerepéről és feladatairól, nagyszabású debreceni beruházásának aktualitásairól, a 
szállítói finanszírozásról és finanszírozási lehetőségekről magyar beszállítók számára, valamint 
bemutatkozott a KÉSZ Metaltech Kft., egy a német piacon is sikeres hazai vállalat.  

 

Magyar kapcsolat 
 
A Deutsche Telekom vezérigazgatójával tárgyalt Orbán Viktor 
A Karmelita kolostorban fogadta a Deutsche Telekom vezérigazgatóját, Timotheus Höttgest Orbán Viktor 
miniszterelnök. A megbeszélésen a kormányfő és a cégvezető mellett részt vett Nagy Márton 
gazdaságfejlesztési miniszter és Rékasi Tibor, a Magyar Telekom vezérigazgatója is. Az egyeztetésen a felek 
Magyarország digitális fejlesztésének kilátásait és kihívásait, illetve az ezen a területen elért közös 
eredményeket tekintették át. 
 
Debreceni céget vett a BMW egyik beszállítója 
Német kézbe került a debreceni Fiss Automatika Kft. A vevő a Leadec társaság az erről kiadott közlemény 
szerint a gyárak vezető globális szolgáltatási szakértője. A május 31-i ügylettel a Leadec erősíti magyarországi 
jelenlétét, elektrolizálási és az automatizálási képességeit. A BMW-nél nagyfeszültségű akkumulátorokat is 
fognak szerelni. 
 
Nagy átalakítást tervez az egyik legnagyobb magyarországi munkaadó 
A Bosch csoport teljes magyarországi nettó árbevétele 2255 milliárd forint volt tavaly, ami 32 százalékkal 
meghaladja az egy évvel korábbi teljesítményt; a bővülés euróban számítva 21 százalékot tett ki. A 
szoftveralapú autóipari fejlesztések trendjére reagálva átalakítja autóipari beszállítói tevékenységét az ágazat 
világszerte legnagyobb szereplője. 
 

  Gazdaság 
 
Növekedési csapdába került a német gazdaság 
2023 első negyedévében Németország gazdasági teljesítménye fél százalékkal elmaradt az előző év azonos 
időszakáétól. Az iparból, valamint az üzleti hangulatra vonatkozó felmérésekből származó adatokra 
hivatkozva az utóbbi időben egyre több, gazdasági előrejelzések készítésével foglalkozó intézmény 
csökkentette a német gazdaság fejlődésére vonatkozó előrejelzését. Ismerve a német gazdaságnak az euró-
övezet egészében betöltött meghatározó szerepét nyilvánvaló, hogy a GDP németországi csökkenése nélkül 
az euróövezet gazdasága nem zsugorodott volna az év első három hónapjában.  
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Mérsékelt optimizmus jellemzi a világ országaiban tevékenykedő német érdekeltségű vállalatokat 
A világ országaiban működő német érdekeltségű kamarai szervezetek ez év tavaszán ismét elkészítették az 
állomáshelyükön működő német érdekeltségű vállalatok aktuális helyzetmegítéléséről, üzleti kilátásairól, 
továbbá beruházási és foglalkoztatási terveiről szóló konjunktúra-jelentést. A Német-Magyar Ipari és 
Kereskedelmi Kamara (DUIHK) által készített felmérésben az idén minden korábbinál több, összesen 249, 
részben feldolgozóipari (45 százalék), részben kereskedelmi (19 százalék), részben pedig szolgáltatási (36 
százalék) tevékenységet folytató vállalat vett részt. 
 
Hatalmasat esett a német infláció, a forint ezt nem szereti 
Kétszer is nagyot esett az éves inflációs ráta az októberi 11,6 százalékos több évtizedes csúcs óta, és májusban 
erre rátett egy harmadikat. Európa legnagyobb gazdaságának háztartásaira rá is fér az enyhülés: 
emberemlékezet óta nem esett akkorát a német kiskereskedelmi forgalom, mint az orosz–ukrán háború 
kitörését követően immár két hullámban. 
 
Kicsit fellélegezhetnek a német gyártók: enyhült a nyersanyaghiány 
Tovább enyhült a nyersanyaghiány a német iparban májusban, a megkérdezett cégek 35,3 százaléka számolt 
be nyersanyagbeszerzési problémákról – derült ki az Ifo felméréséből. A müncheni egyetem gazdaságkutató 
intézetének adatai szerint egy hónappal korábban, áprilisban ez az arány 39,2 százalék volt. Számos német 
elektromos és elektronikai, gép- és berendezésgyártó, valamint autóipari vállalat azonban továbbra is súlyos 
problémákkal küzd. 
 
A kínai újranyitás rápörgetett a német exportra 
A Kínába irányuló szállításoknak köszönhetően váratlanul nőtt a német kivitel áprilisban, elemzők szerint 
azonban rövid életű lehet a koronavírus-korlátozások feloldásának ez a kedvező hatása. A Kínába irányuló 
német kivitel 10,1, az Egyesült Államokba irányuló 4,7, az Európai Unióba menő pedig 4,5 százalékkal 
emelkedett a hivatal adatai szerint. A két legnagyobb kereskedelmi partner közül Kínába 8,5 milliárd, az 
Egyesült Államokba 13,1 milliárd euró értékben szállítottak német árucikkeket. 
 
Felértékelődtek egyes szovjet utódállamok a német kivitelben 
A Szövetségi Statisztikai Hivatal június közepén nyilvánosságra hozott adatai szerint az Ukrajna elleni orosz 
agresszió nyomán figyelemre méltó, (érthető, ámbátor „egy az egyben” messze nem teljes) piacváltás történt 
az egykori Szovjetunió utódállamaiba történő német exportban; ugyanakkor egyes szakértők azt gyanítják, 
hogy egyes német exportőrök kijátsszák a nyugati demokráciák által Oroszország ellen életbe léptetett 
szankciókat. 
 
Az orosz gázszállítás leállítása miatt aggódik a német kormány 
Robert Habeck német gazdasági miniszter és alkancellár arra figyelmeztetett, hogy Németországnak le kell 
állítania vagy csökkentenie kell ipari kapacitásait, ha a jövő év végén lejáró, Ukrajna és Oroszország által kötött 
gáztranzit-megállapodást nem hosszabbítják meg. A tárcavezető szerint, ha Moszkva nem szállít több gázt 
Ukrajnán át, akkor Németországnak kell ellátnia Kelet-Közép-Európát. 
 
Nincs elég munkás Németországban, veszélyben a gazdasági növekedés 
Egyre súlyosabb problémát okoz Németország gazdaságában a munkaerőhiány. A kormányzat számára 
készített modell szerint valamikor mostanában megáll, vagy talán már meg is torpant a 47 milliós 
munkaerőpiac növekedése, ami annak a gazdasági szuperciklusnak a végét jelzi, amely feldolgozóipari 
központtá és a világ egyik leggazdagabb államává emelte a II. világháború által elpusztított országot. 
 

Politika 
 
Rákerült az elnöki aláírás a német választási törvény példátlan módosítására 
Aláírta a választási törvény módosítását Németország elnöke, Frank-Walter Steinmeier. A kormánypártok 
által benyújtott, és aztán a képviselőik segítségével a parlamentben elfogadott tervezet komoly felháborodást 
váltott ki a német ellenzék körében. 
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Kormányon belüli viták miatt késik Németország új Kína-stratégiája 
A kormányon belüli politikai nézeteltérések miatt késik Németország új stratégiája a Kínával való 
kapcsolattartásban, ami a két ország júniusi kétoldalú tárgyalására már biztosan nem lesz kész. Berlin tavaly 
döntött úgy, hogy újragondolja kapcsolatát Pekinggel, mivel a német kabinet a távol-keleti országot egyre 
inkább versenytársnak és stratégiai riválisnak tekinti. A koalíción belül a külügyi és a gazdasági minisztériumot 
irányító zöldek a korlátozottabb gazdasági kapcsolatokat támogatják, míg a liberálisok és a 
szociáldemokraták kevésbé pártolják a Peking elleni szigorú fellépést. 
 
Végleg elmérgesedhet az orosz-német viszony, Németország tette meg talán az utolsó lépést 
Egy kivételével valamennyi orosz főkonzulátust bezáratják Németországban - közölte a német 
külügyminisztérium. Visszavonják az öt németországi orosz főkonzulátus közül négy működési engedélyét. 
A diplomáciai képviseleteket az év végéig kell bezárni. Oroszország így csak egy főkonzulátust működtethet 
az országban, valamint a berlini nagykövetséget. 
 
Erősödik a szélsőjobboldali AfD, aggódnak a legnépszerűbb német pártok 
Németország keleti tartományaiban akár helyi választást is nyerhetnek, hacsak a nagy pártok számukra kínos 
koalíciókba tömörülve meg nem akadályozzák ezt. Az ARD közszolgálati televízió megbízásából havonta 
végzett felmérés szerint az Alternatíva Németországért (Alternative für Deutschland, AfD) támogatottsága 
elérte a 18 százalékot, tehát egy szinten áll Olaf Scholz kancellár szociáldemokratáival. 
 
A tengeri átjárók globális védelmét sürgeti a német védelmi miniszter 
Németország jövőre két hadihajót küld az indo-csendes-óceáni térségbe, jelentette be Boris Pistorius. A nagy, 
mindenki számára fontos tengeri átjárók biztonsága miatt az országoknak ki kell állniuk a szabályokon alapuló 
nemzetközi rend védelme mellett, figyelmeztetett a német védelmi miniszter a szingapúri Shangri-La 
Párbeszéd nevű ázsiai és csendes-óceáni biztonságpolitikai fórumon 
 

Társadalom 
 
Külföldön ritkábban, inkább belföldön pihennek a németek 
Jóval több vendégéjszakát regisztráltak Németországban áprilisban, mint egy évvel korábban. A 40,2 milliós 
szám 12,4 százalékos ugrás a tavalyi 35,7 millióhoz képest, és csupán 0,2 százalékkal maradt el a négy évvel 
ezelőttitől – derült ki a Destatis statisztikai hivatal jelentésből. Az adatok a legalább tíz ággyal vagy 
vendégparkolóval rendelkező szállodákra, panziókra, apartmanokra, kempingekre és egyéb turizmushoz 
kapcsolódó szálláshelyekre vonatkoznak. 
  
Országhatárokon átívelő bérlet körvonalazódik 
A kedvezményes közlekedési bérlet német és francia rendszerének összehangolását javasolja a német 
szövetségi közlekedési miniszter. Volker Wissing elmondta, hogy a francia kormány a Németország-
menetjegy (Deutschlandticket) elnevezésű kedvezményes bérlethez hasonló megoldáson dolgozik, ami 
alkalmat ad új, a határokon átnyúló, német–francia rendszer kialakítására. 
 
Fokozza a menekülők ellenőrzését Németország 
Németország fokozza az ellenőrzéseket a Lengyelországgal közös határ mentén. Megerősítették a rendőri 
jelenlétet, a határtól beljebb is igazoltatják az idegennek tűnő járókelőket. A hatóságok szerint megugrott a 
Lengyelországból illegális útvonalakon át érkező menekülők száma. Jogvédők aggasztónak nevezik, hogy a 
fokozott rendőri jelenlét az elutasított esetek számát növeli. 
 
Kezdődik az első kártérítési per a Covid-vakcina mellékhatásai miatt Németországban 
150 ezer euróra, azaz több mint 55 millió forintra perli egy nő Németországban a BioNTechet azt állítva, hogy 
komoly mellékhatások alakultak ki nála a koronavírus elleni védőoltás megkapása után. Ez az első alkalom, 
hogy a Németországban bejegyzett cégnek a bíróság elé kell állnia a Covid-vakcinája miatt, de várhatóan nem 
az utolsó: két ügyvédi iroda több mint 350 hasonló ügyben képviseli a felpereseket. 
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Tudomány és technika 
 
Németország vezető pozíciót akar elfoglalni a kvantumtechnológia területén 
A Bundestag elé került új kormányzati stratégia a kvantumtechnológiák potenciáljával, kihívásaival és 
erőforrás-tervezésével foglalkozik Németország technológiai szuverenitásra való törekvésének részeként. Ez 
alapján nemzetközi versenytársaihoz képest Németország jelenleg a negyedik helyen áll a 
kvantumtechnológiával kapcsolatos publikációk és szabadalmak számát tekintve. "Célunk az, hogy 
Németország a kvantumtechnológiák terén a világ élvonalába kerüljön, és a kormány "Kvantumtechnológiai 
cselekvési koncepciója" ehhez új stratégiai keretet határoz meg" - mondta Mario Brandenburg kutatásért 
felelős államtitkár. 
 
Az EU chiptámogatásának felét lenyelte Németország 
Németország lett a nagy nyertese az EU frissen meghirdetett chipprojektjének, mivel a felajánlott állami 
támogatások mintegy felét lekötötte. Több mint 30 projektjük mintegy 4 milliárd euró támogatásban részesül. 
A támogatások megerősítik Németország ipari dominanciáját az EU-n belül, és a félvezetők terén is önellátást 
biztosítanak a kontinensnek. 
 
A Mercedes engedélyt kapott önvezető autók árusítására Kaliforniában 
A Mercedes-Benz újabb önvezető győzelmet aratott, ráadásul a Tesla egykori hazai pályáján, miután 
Kalifornia államban elsőként kapott engedélyt arra, hogy "automatizált vezetési rendszerrel ellátott 
járműveket adjon el vagy adjon bérbe a nagyközönségnek", igaz, nagyon szigorú korlátozásokkal. Az 
engedélyt a Mercedes-Benz DRIVE PILOT rendszere kapta, egy un. 3. szintű automatizált rendszer. Ez a Tesla 
2. szintű Autopilotjával és más konkurens vezetéstámogató rendszerekkel ellentétben valóban úgy 
minősíthető, mint amelyik az idő nagy részében a vezetést végzi - bár egy sofőrnek továbbra is ott kell ülni a 
volán mögött. 
 
Mesterséges intelligencia osztotta az áldást egy németországi istentiszteleten 
Több, mint 300 ember vett részt egy kísérleti, ChatGPT által létrehozott istentiszteleten a bajorországi Fürth 
város Szent Pál templomában, Németországban. A 40 perces prédikációban a ChatGPT által generált szöveg 
szerepelt, amelyet avatárok mondtak el egy az oltár fölé helyezett kijelzőn.  
 

Forrás 
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